terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

Resumo de  Termo Aditivo Dezembro/2020.

TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO SAAE MAC. 024/2017.
Processo Administrativo  54/2017
Inexigibilidade de Licitação 50/2017
Contrato SAAE-Macaúbas:  024/2017 de 03/03/2017
Termo Aditivo 28/12/2020– Delcione Oliveira Figueiredo
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:
Hidrogeron Tratamento de Água e Esgoto Ltda., CNPJ: 13.903.093/0001-06. Cláusulas Aditivadas: Fica
prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 31/12/2021, Pela execução dos serviços, objeto deste
contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor mensal de R$ 5.064,11, perfazendo um
total de R$ 60.769,32,  em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Projeto
Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. Elemento de Despesa: 33.90.39.00.50 –
Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851C0137B7E67520D7DF7BA1A8ECCE1A

terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

Resumo de Termo Aditivo Dezembro/2020.

TERMO ADITIVO 07 AO CONTRATO SAAE MAC. 016/2018.
Processo Administrativo  026/2018
Pregão Presencial  01/2018
Contrato SAAE-Macaúbas:  016/2018 de 31/01/2018
Termo Aditivo 28/12/2020– Delcione Oliveira Figueiredo
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:
MACAÚBAS PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA.,  inscrita no CNPJ N. 12.302.551/0001-99. Cláusula
Aditivada: Fica prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 30/06/2021,  em conformidade com a Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do
Sistema de Água. Natureza da Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851C0137B7E67520D7DF7BA1A8ECCE1A

terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

Resumo de Termo Aditivo Dezembro/2020.

TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO SAAE MAC. 015/2019.
Processo Administrativo  009/2019
Dispensa de Licitação 009/2019
Contrato SAAE-Macaúbas:  015/2019 de 02/01/2019
Termo Aditivo 28/12/2020– Delcione Oliveira Figueiredo
Cessionário: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Cedente: JUDITE
FRANCISCA DE OLIVEIRA SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 596.779.705-00. Cláusula Aditivada: Fica
prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 31/12/2021, Pela execução dos serviços, objeto deste
contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor total de R$ 11.928,00,  em conformidade
com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção
do Sistema de Água. Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00-50 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851C0137B7E67520D7DF7BA1A8ECCE1A

terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

 Resumo de  Termo Aditivo Dezembro/2020.

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 08/2020.
Processo Administrativo  02/2020
Inexigibilidade de Licitação 02/2020
Contrato SAAE-Macaúbas:  08/2020 de 02/01/2020
Termo Aditivo 28/12/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: PHC
Consultores Associados Sociedade Simples Eireli – ME, inscrita no CNPJ nº 11.991.480/0001-16. Cláusula
Aditivada: Fica prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 31/12/2021, Pela execução dos serviços,
objeto deste contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor de R$ 19.500,00,  em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Projeto Atividade: 2.145 -
Manutenção dos Serviços Administrativos. Natureza da Despesa/Fonte: 33.90.35.00.50 – Serviços de
Consultoria.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851C0137B7E67520D7DF7BA1A8ECCE1A

terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

Resumo de  Termo Aditivo Dezembro/2020.

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 024/2020.
Processo Administrativo  077/2020
Dispensa de Licitação  075/2020
Contrato SAAE-Macaúbas:  024/2020 de 17/06/2020
Termo Aditivo 28/12/2020– Delcione Oliveira Figueiredo
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: Sr.
MÁRIO APARECIDO VIEIRA DA COSTA, brasileiro, maior e capaz, inscrito no CPF Nº 024.190.575-38.
Cláusula Aditivada: Fica prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 31/12/2021, Pela execução dos
serviços, objeto deste contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor total de R$
26.112,00,  em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Projeto Atividade:
2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00-50 – Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851C0137B7E67520D7DF7BA1A8ECCE1A

terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

Resumo de  Termo Aditivo Dezembro/2020.

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 030/2020.
Processo Administrativo  097/2020
Pregão Presencial  04/2020
Contrato SAAE-Macaúbas:  030/2020 de 09/09/2020
Termo Aditivo 28/12/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:
MINAS IRRIGAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ n. 06.312.477/0001-99. Cláusula Aditivada: Fica
prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 31/03/2021,  em conformidade com a Lei Federal 8.666/93
e suas alterações posteriores. Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água.
Natureza da Despesa/Fonte: 33.90.30.00.50 – Material de Consumo.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851C0137B7E67520D7DF7BA1A8ECCE1A

terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

Resumo de Termo Aditivo Dezembro/2020.

TERMO ADITIVO 07 AO CONTRATO SAAE MAC. 01/2020.
Processo Administrativo  170/2019
Pregão Presencial  010/2019
Contrato SAAE-Macaúbas:  01/2020 de 02/01/2020
Termo Aditivo 28/12/2020– Delcione Oliveira Figueiredo
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:
POSTO MACAUBENSE LTDA., inscrita no CNPJ nº 40.605.115/0001-24. Cláusula Aditivada: Fica
prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 30/05/2021, em conformidade com a Lei Federal n.
8.666/93, e suas alterações posteriores. Projeto Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços
Administrativos. Elemento de Despesa: 3390.30.00.50 – Material de Consumo

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851C0137B7E67520D7DF7BA1A8ECCE1A

terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

Resumo de  Termo Aditivo Dezembro/2020.

TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO SAAE MAC. 029/2019.
Processo Administrativo  065/2019
Pregão Presencial  03/2019
Contrato SAAE-Macaúbas:  029/2019 de 03/05/2019
Termo Aditivo 29/12/2020– Delcione Oliveira Figueiredo
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:
MINAS IRRIGAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ n. 06.312.477/0001-99. Cláusula Aditivada: Fica
prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 29/01/2021,  em conformidade com a Lei Federal 8.666/93
e suas alterações posteriores. Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água.
Natureza da Despesa/Fonte: 33.90.30.00.50 – Material de Consumo.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851C0137B7E67520D7DF7BA1A8ECCE1A

terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

Resumo de  Termo Aditivo Dezembro/2020.

TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO SAAE MAC. 030/2019.
Processo Administrativo  065/2019
Pregão Presencial  03/2019
Contrato SAAE-Macaúbas:  030/2019 de 03/05/2019
Termo Aditivo 29/12/2021– Delcione Oliveira Figueiredo
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:
MINAS IRRIGAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ n. 06.312.477/0001-99. Cláusula Aditivada: Fica
prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 29/01/2021,  em conformidade com a Lei Federal 8.666/93
e suas alterações posteriores. Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água.
Natureza da Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851C0137B7E67520D7DF7BA1A8ECCE1A

		2020-12-29T15:21:29-0300